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Yrkande angående – Motion av Nina 
Miskovsky (M) och Sofie Gyllenwaldt (M) om 
ett aktivt arbete mot droger i staden, handling 
2024 nr 86 (SLK-2024-00535) 

Förslag till beslut 
I utbildningsnämnden: 

1. Motion av Nina Miskovsky (M) och Sofie Gyllenwaldt (M) om ett aktivt arbete mot 
droger i staden avslås.   

Yrkandet 
Motionärernas lyfter ett mycket viktigt område och vi delar deras engagemang för att 
hindra unga människor att skadas av narkotika och från att fastna i narkotikamissbruk. 
Narkotika leder till stora kostnader för både individ och samhälle, medför fara för liv och 
hälsa och förstör sociala relationer. Som förvaltningen beskriver bedrivs redan insatser 
inom området och vi ser inte att de förslag som motionärerna lyfter bidrar till något nytt 
eller till något som leder till effektiv nytta.  

Det rödgröna styret har i kompletteringsbudget 2024 fördelat 8 miljoner kronor till 
Drogfri skola. För närvarande pågår arbetet med att ta fram förslag på insatser och att 
fördela medel mellan berörda 
förvaltningar. Åtgärder som pengarna kan gå till är utbildning för rektorer och 
biträdande rektorer, kurs för vårdnadshavare men även åtgärder som att upptäcka och 
förebygga psykisk ohälsa som kan vara en orsak för droganvändande och medverkan i 
kriminalitet. 

När det gäller att genomföra kartläggning finns forum, exempelvis samverkan inom 
skola-socialtjänst-polis-fritid (SSPF), där information om platser för droghandel delas. 
Syftet är att förhindra och att förebygga att ungdomar hamnar i kriminalitet, rekryteras till 
kriminella gäng och/eller inleder missbruk. Målet är att ungdomarna ska ha en fungerande 
skolgång och ett liv fritt från kriminalitet och droger. Ett annat befintligt forum är den så 
kallade torsdagskonferensen där samverkan sker mellan förvaltningar och bolag i 
Göteborg, kranskommuner och lokalpolis för att identifiera risker och social oro. På 
konferensen delas lägesbild, tecken på social oro eller andra fenomen som förväntas få en 
påverkan i större omfattning. Syftet är att skapa en gemensam lägesbild om social oro i 
Göteborg och kranskommuner. 

I Göteborgs Stad finns den så kallade Göteborgsmodellen som är ett indikatorsbaserat 
ANDTS-förebyggande arbete i skolan. Utifrån analys av statistik på skolnivå från 
drogvaneundersökningen erbjuds skolan stöttning och konsultation. 
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Utifrån konsultationen erbjuds långsiktig samverkan genom en utbildningsplan 
med förslag på insatser.  
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